
Codice Delibera: DEL-2118-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento di incarichi di Reperibilita’ in convenzione nel Servizio di Continuita’
Assistenziale  –  Luglio  2019

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, nell’ambito del Servizio di Continuità Assistenziale dei Distretti SS.SS. di questa
ASL, risulta necessario conferire incarichi provvisori in regime di reperibilità domiciliare ai sensi
della normativa vigente;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad individuare personale medico presso le sedi di tali
Distretti, al fine di garantire alla popolazione il diritto alla continuità della assistenza sanitaria, ai
sensi  dell’art.  62 del  vigente Accordo Collettivo  Nazionale per  la  disciplina  dei  rapporti  con i
Medici di Medicina Generale;

VISTE le richieste pervenute dai Distretti SS.SS.;

VISTA la Deliberazione D.G. n 1667/2019, rettificata con Deliberazione D.G. n 1768/2019, con la
quale si stabilisce di interpellare, ai fini  del conferimento degli incarichi,  i  medici inseriti nelle
graduatorie  formulate  dall’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione
Amministrativa del Personale Convenzionato e P.A.C., con l’osservanza dei criteri e delle modalità
nelle stesse esplicitati;

RITENUTO necessario, al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio, attingere, in caso di
esaurimento  delle  predette  graduatorie,  da  un  elenco  di  disponibilità  presentate  dai  medici
interessati, secondo l’ordine cronologico di presentazione della domanda, con priorità per i medici
residenti nel territorio della ASL TA e che non percepiscano una borsa di studio e/o un reddito da
lavoro dipendente;

RITENUTO di conferire gli incarichi in argomento ai medici aventi titolo, secondo la posizione
conseguita  nelle  graduatorie  approvate  con  il  suddetto  atto  deliberativo,  nonché,  in  caso  di
esaurimento della predette graduatorie, ai medici che abbiano presentato la propria disponibilità;

CONSIDERATO  che,  nell’osservanza  di  quanto  previso  nell’Avviso  pubblicato  sul  BURP n.
39/2019 e nel  vigente ACN, gli  incarichi  di  reperibilità  nel servizio di Continuità  Assistenziale
potranno  cessare  anticipatamente  a  seguito  del  conferimento  degli  incarichi  relativi
all’approvazione della nuova graduatoria aziendale;



Codice Delibera: DEL-2118-2019

ATTESO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato
e P.A.C. ha individuato i medici sottoindicati quali aventi titolo a ricoprire i suddetti incarichi  di
reperibilità  in  convenzione  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale e  che  gli  Stessi  hanno
formalmente accettato tale conferimento nel periodo e presso il Distretto S.S. indicati nello schema
di  seguito  riportato,  fatto  salvo  eventuale  recesso  anticipato  a  seguito  del  conferimento  degli
incarichi successivi all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   DISTRETTO S.S. I INIZIO 
INCARICO

  FINE
INCARICO

   LILLO CHIARA 1 01/07/2019 30/09/2019
   GAUDIOMONTE 
MARIDA

1 01/07/2019 30/09/2019

   DE FELICE ANDREA 1 01/07/2019 30/09/2019
   CARRIERI FERNANDA 1 01/07/2019 30/09/2019
   ETTORRE GRAZIA 2 01/07/2019 30/09/2019
   SASSO NOEMI 2 01/07/2019 30/09/2019
   CARRIERO CARMELA 2 01/07/2019 30/09/2019
   TRENTADUE
FRANCESCO

UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   DE RENZO FRANCESCA UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   GAROFALO ROBERTO UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   PISANI EZIA 5 01/07/2019 30/09/2019
   UNGARO BARBARA 5 01/07/2019 30/09/2019
   IANNIELLO GRAZIANA 6 01/07/2019 30/09/2019
   MURGOLO FRANCESCO 6 01/07/2019 30/09/2019
   CAPUANO ADRIANA 6 01/07/2019 30/09/2019
   SASSO SARA 6 04/07/2019 30/09/2019

RITENUTO di conferire, ai predetti Professionisti, gli incarichi sopraindicati;

DATO ATTO che, all’esito della convocazione per il conferimento dei suddetti incarichi provvisori
di reperibilità nel Servizio di Continuità Assistenziale, nessuno dei medici inseriti nella graduatoria
approvata con Deliberazione D.G. n 1667/2019, rettificata con Deliberazione D.G. n 1768/2019 ha
accettato n. 3 incarichi presso il Distretto S.S. Unico, di cui, n. 1 presso le sedi di Taranto Viale
Magna Grecia e Taranto Paolo VI e n. 2 presso la sede di Talsano, n. 2 incarichi presso il Distretto
S.S. n. 6 e n. 2 incarichi presso il Distretto S.S. n. 7; 

DATO ATTO, altresì, che tutti i Distretti SS. SS., come deciso dal Comitato Aziendale di Medicina
Generale nella seduta del 20/11/2015, in caso di necessità, possono eccezionalmente contattare, per
lo svolgimento dei turni, i medici reperibili presso il Distretto confinante con quello scelto;

VALUTATO che i suddetti incarichi di reperibilità non assegnati saranno nuovamente proposti a
decorrere dal 01/08/2019;



Codice Delibera: DEL-2118-2019

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto del conferimento, ai sottoindicati medici, l’incarico provvisorio di reperibilità in
convenzione nel Servizio di Continuità Assistenziale, per il periodo e presso il Distretto S.S.
indicato nello schema di seguito riportato fatto salvo eventuale recesso anticipato a seguito del
conferimento degli incarichi successivi all’approvazione della nuova graduatoria aziendale:

  NOMINATIVO   DISTRETTO S.S. I INIZIO 
INCARICO

  FINE
INCARICO

   LILLO CHIARA 1 01/07/2019 30/09/2019
   GAUDIOMONTE 
MARIDA

1 01/07/2019 30/09/2019

   DE FELICE ANDREA 1 01/07/2019 30/09/2019
   CARRIERI FERNANDA 1 01/07/2019 30/09/2019
   ETTORRE GRAZIA 2 01/07/2019 30/09/2019
   SASSO NOEMI 2 01/07/2019 30/09/2019
   CARRIERO CARMELA 2 01/07/2019 30/09/2019
   TRENTADUE
FRANCESCO

UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   DE RENZO FRANCESCA UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   GAROFALO ROBERTO UNICO DI TARANTO 
(TARANTO VIALE 
MAGNA GRECIA E 
TARANTO PAOLO VI)

01/07/2019 30/09/2019

   PISANI EZIA 5 01/07/2019 30/09/2019
   UNGARO BARBARA 5 01/07/2019 30/09/2019
   IANNIELLO GRAZIANA 6 01/07/2019 30/09/2019
   MURGOLO FRANCESCO 6 01/07/2019 30/09/2019
   CAPUANO ADRIANA 6 01/07/2019 30/09/2019
   SASSO SARA 6 04/07/2019 30/09/2019

2. di precisare che la spesa risulta già inserita nel bilancio aziendale - anno 2019;
3. di stabilire che la liquidazione delle competenze retributive spettanti ai predetti Professionisti

sarà effettuata per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


